1. U novijim gramatičkim djelima u upotrebi su termini s rubā'ī i ḥumāsī, a one s banāt nalazimo kod prvog sistematizatora arapske gramtike Abū-Bišra 'Amra, (umro 180/796), poznatog pod nadimkom Sibawaih, u njegovom Kitābu. Ovdje citirano prema izdanju u Būlāqu Miṣr, iz 1317 (1899), prvo izdanje, II dio, str. 334 odnosno 336, i dr.

2. Vidi, T. Muftić, *Trilitere u arapskom jeziku*, statističko-fonetska studija. Prilozi za orijentalnu filologiju (POF), Sarajevo 1953, sv. III-IV str. 509-551.

radikal): (جلط < جَلَمَطَ = obrijati (glavu); (طرح < طَرَمَحَ = visoko sa-

زidati; (سبل < سَبَّلَ = spustiti;

ن (3. radikal): (قلس < قَلَسَ = staviti kapu;

10. Vidi kod njega, op. cit., str. 75, točka IV – Inače za sve vidove afiksacije mnoge primjere daje 'Abdu-l-Raḥmān Ġalālu-l-dīn Al-Suyūfī (umro 911/1505), u svom djelu: *Al-Muḥ-hiru fī 'ulūmi-l-lugati wa anwā'i-hā*, Miṣr 1325/1909, II dio, u odlomku o 'al-muzīdu mina l-tulāḡi, str. 6–28.

= katranisati, i sl.

° (2. radikal): ذَهَبَ (< دبل) = uzeti veliki (zalogaj):

فَهَصَلَ (< فصل) = slomiti, razbiti;

° (3. radikal): اِدْلَمَ (< دلم) = biti mračan;